
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 601

11 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 6,130 στρεμ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Τσαπουρνιές» Κοιν. Διαμ. 
Βερδικούσης, Ν. Λάρισας. ....................................................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 6,395 στρεμ. ως 
αναδασωτέας, στη θέση «Παλιάμπελα» Κοιν. Διαμ. 
Βερδικούσης, Ν. Λάρισας. ....................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Ξη−
ροπόταμος», Δημοτικού Διαμερίσματος Ιερισσού, 
του Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου. ...................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Ξηρο−
πόταμος», Δημοτικού Διαμερίσματος Ιερισσού και 
Ν. Ρόδων, του Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου. ............ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4916 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 6,130 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Τσαπουρνιές» Κοιν. Διαμ. Βερ−
δικούσης, Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τεύχος 

Β΄) απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό 
Δ/ντή της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των 
Δ/νσεων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008 τεύχος Β΄) 
τροποποιητική απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 4568/10.10.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ελασσόνας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της δημόσιας δασικής έκτασης των 6,130 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Τσαπουρνιές» περιοχής Κ. Δ. 
Βερδικούσης, Κοινότητας Βερδικούσης, Ν. Λάρισας, ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 6,130 στρεμμάτων, της οποίας η βλάστηση κα−
ταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Τσαπουρνιές» 
περιοχής Κ. Δ. Βερδικούσης, Κοινότητας Βερδικούσης, 
Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση − Καλλιεργημένος 
αγρός.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Καλλιεργημένοι αγροί − Αγροτοδασικός δρό−

μος.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Ελασσόνας το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδασω−
τέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, ο 
αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατά−
σταση της καταστραφείσης δασικής βλάστησης. (Η έκταση 
πριν την πυρκαγιά έφερε δασική βλάστηση πρίνου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 24 Νοεμβρίου 2008
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ

5641

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.12.16 10:13:18
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5643

    Αριθμ. 4963 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 6,395 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας, στη θέση «Παλιάμπελα» Κοιν. Διαμ. Βερ−
δικούσης, Ν. Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/2007 τεύχος 

Β΄) απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων του Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας στο Γενικό 
Δ/ντή της Περιφέρειας και στους Προϊσταμένους των 
Δ/νσεων και των Τμημάτων της Περιφέρειας» και την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/2008 (ΦΕΚ 1907/2008 τεύχος Β΄) 
τροποποιητική απόφαση Γ.Γ. Περιφ. Θεσσαλίας.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 
3 του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.».

4. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Την υπ’ αριθμ. 4668/16.10.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ελασσόνας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της δημόσιας δασικής έκτασης των 6,395 στρεμμάτων 
που βρίσκεται στη θέση «Παλιάμπελα» περιοχής Κ. Δ. 
Βερδικούσης, Κοινότητας Βερδικούσης, Ν. Λάρισας, ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 6,395 στρεμμάτων, της οποίας η βλάστηση 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Παλιάμπελα» 
περιοχής Κ. Δ. Βερδικούσης, Κοινότητας Βερδικούσης, 
Ν. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

Ανατολικά: Εγκαταλειμμένος αγρός − Κοινοτικός δρό−
μος Παλιάμπελα − Βερδικούσια.

Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Δημόσια δασική έκταση − Ρέμα.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου 
Ελασσόνας το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
της παρούσης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης. (Η έκταση πριν την πυρκαγιά έφερε δασική 
βλάστηση πρίνου).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 24 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ 



5644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5645

   Αριθμ. 6111 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Ξηροπό−

ταμος», Δημοτικού Διαμερίσματος Ιερισσού, του Δή−
μου Σταγίρων − Ακάνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της χώρας.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.

ΙΙ. Του άρθρου 38.

3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

Ι. 160417/1180/8.7.1970.

ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 5436/21.10.2008 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Αρναίας.

5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας.

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού, 
τριάντα οκτώ χιλιάδων εξακοσίων είκοσι δύο και πενή−
ντα οκτώ τετρ. μέτρων, (Ε = 38.622,58 τ.μ.), στη δασική 
θέση «Ξηροπόταμος» Δημοτικού Διαμερίσματος Ιερισ−
σού, του Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου, Ν. Χαλκιδικής με 
σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με φυσική 
αναγέννηση της έκτασης που καταστράφηκε από πυρ−
καγιά.

Η έκταση με στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, 
Ξ, Ο, Π, Ρ, Α, εμβαδού Ε=38.622,58 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με το υπόλοιπο τμήμα 37 κοινόχρηστου τε−
μαχίου

Νότια: Με το υπόλοιπο τμήμα 37 κοινόχρηστου τεμαχί−
ου και με τα υπ’ αριθμ 226, 227 και 228 κληροτεμάχια.

Ανατολικά: Με το υπόλοιπο τμήμα 37 κοινόχρηστου 
τεμαχίου

Δυτικά: Με το υπόλοιπο τμήμα 37 κοινόχρηστου τε−
μαχίου και με το υπ’ αριθμ. 199 κληροτεμάχιο.

Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 12 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



5646 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5647

    Αριθμ. 6251 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Ξηροπό−

ταμος», Δημοτικού Διαμερίσματος Ιερισσού και Ν. 
Ρόδων, του Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−
τος της χώρας.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.

II. Του άρθρου 38.

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

Ι. 160417/1180/8.7.1970. 

ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 5619/31.10.2008 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Αρναίας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα Πε−
ριφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−
μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού, 
χιλίων τριακοσίων ενενήντα επτά και ογδόντα πέντε 
τετρ. μέτρων, ( Ε = 1.397,85 τ.μ.), στη δασική θέση «Ξη−
ροπόταμος», Δημοτικού Διαμερίσματος Ιερισσού και Ν. 
Ρόδων, του Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου, Ν. Χαλκιδικής, 
με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση με φυσική 
αναγέννηση της έκτασης, που εκχερσώθηκε παράνομα 
για διάνοιξη δρόμου.

Η έκταση με στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, ... θ, ι, κ, Α, εμβαδού 
Ε=1.397,85 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με κοινόχρηστη δασική έκταση (τεμάχιο 63 Ν. 
Ρόδων και τεμάχιο 37 Ξηροποτάμου Ιερισσού).

Νότια: Με κοινόχρηστη δασική έκταση (τεμάχιο 133 
Ν. Ρόδων και τεμάχιο 37 Ξηροποτάμου Ιερισσού) και το 
αριθμ. 137 κληροτεμάχιο, ιδιοκτησίας Ιωάν. Καρρά.

Ανατολικά: Με κοινόχρηστη δασική έκταση (τεμάχιο 
63 Ν. Ρόδων.)

Δυτικά: Με κοινόχρηστη δασική έκταση (τεμάχιο 133 Ν. 
Ρόδων και τεμάχιο 37 Ξηροποτάμου Ιερισσού) και το υπ’ 
αριθμ. 133 κληροτεμάχιο ιδιοκτησίας Ιωάννου Καρρά.

Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 12 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ    



5648 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006011112080008*


